40^

Перевод

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Кишинэу

О проекте закона о внесении изменений в некоторые нормативные
акты (включение в систему обязательного медицинского страхования

трудоустроенных получателей временной защиты)

Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить и представить Парламенту на рассмотрение проект закона
о внесении изменений в некоторые нормативные акты (включение в систему
обязательного медицинского страхования трудоустроенных получателей
временной защиты).

Министр здравоохранения

ДОРИН РЕЧАН

Ала Немеренко

Министр юстиции Вероника Михайлов-Морару

Y :\1 ,DRAN\800\l-10TARiRI\2024\l 0043\10043-redactat-ru.docx

3

Перевод
Проект

ПАРЛАМЕНТ РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

ЗАКОН
о внесении изменений в некоторые нормативные акты

(включение в систему обязательного медицинского страхования
трудоустроенных получателей временной защиты)

Парламент принимает настоящий органический закон.

Ст. I.-Часть (1) статьи 26 Закона №411/1995 об охране здоровья
(Официальный монитор Республики Молдова, 1995 г., № 34, ст. 373),
с последующими изменениями, после текста «Закона об интеграции
иностранцев в Республике Молдова №274 от 27 декабря 2011 года,»
дополнить текстом «и получатели временной защиты,».

Ст. II.-Часть (1) статьи 9 Закона № 1585/1998 об обязательном
медицинском страховании (Официальный монитор Республики Молдова,
1998 г., №38-39, ст. 280), с последующими изменениями, после текста
«Закона об интеграции иностранцев в Республике Молдова № 274
от 27 декабря 2011 года,» дополнить текстом «и получатели временной
защиты,».

Ст. III. - Часть (1) статьи 10 Закона № 1593/2002 о размере, порядке
и сроках уплаты взносов обязательного медицинского страхования
(Официальный монитор Республики Молдова, 2003 г., № 18-19, ст. 57),
с последующими изменениями, после текста «Закона об интеграции
иностранцев в Республике Молдова № 274 от 27 декабря 2011 года,»
дополнить текстом «и получателями временной защиты,».

Ст. IV. - Настоящий закон вступает в силу со дня опубликования
в Официальном мониторе Республики Молдова.

Председатель Парламента

Y:\l.DRAN\800\HOTARiRR2024\10043\10043-redactat-ru.doex